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VADOVO ĮVADINIS PRANEŠIMAS 

 

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Centras) yra 

pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, kurio pagrindiniai veiklos tikslai yra teikti informaciją 

apie turizmo išteklius, paslaugas, infrastruktūrą, patyriminę vertę (toliau – turizmo produktus) Šiaulių 

rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) bei teikti viešąsias paslaugas verslui, skatinti naujų verslo 

įmonių steigimąsi, padėti jau veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams plėtoti veiklą, 

prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinti jų veiklos konkurencingumą ir efektyvumą. 

Centro vienintelis dalininkas (savininkas) – Šiaulių rajono savivaldybė, kodas 111105174, 

adresas: Vilniaus g. 263, 76337 Šiauliai. Šiaulių rajono savivaldybės, kaip Centro savininko, teises ir 

pareigas įgyvendina Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius. Centrui nuo 2025 m. 

vadovauja direktorė Neringa Trinkaitė. 2025 m. metinis darbuotojų vidurkis – 9. Siekiant užtikrinti 

darbo efektyvumą ir stabilumą, taikomi pareigybių aprašymai, nustatantys funkcijas, atsakomybes ir 

kvalifikacinius reikalavimus. 

2025 metais Šiaulių rajone stebėta teigiama turizmo sektoriaus rodiklių dinamika. 

Lankomiausią Šiaulių rajono objektą, Kryžių kalną 2025 m. aplankė 272 034 lankytojų, iš jų 78 proc. 

užsieniečiai, 22 proc. – Lietuvos gyventojai. Lyginant su 2024 m., bendras lankytojų skaičius išaugo 

40 proc., užsienio lankytojų 50 proc., o lietuvių – 13 proc. Lankytojų skaičius reikšmingai išauga 

šiltuoju metų laiku. Liepos mėnesį užfiksuotas rekordinis lankytojų skaičius – Kryžių kalną aplankė 

61 tūkst. lankytojų, t.y. 58 proc. daugiau nei praėjusiais metais tuo pačiu laikotarpiu. Kryžių kalno 

lankytojų srauto augimas daro teigiamą poveikį ir kitoms rajono lankytinoms vietoms, taip pat 

maitinimo ir apgyvendinimo paslaugų teikėjams bei vietos gamintojams, prisidėdamas prie bendro 

rajono ekonominio aktyvumo didėjimo. 

2025 metais Centras dalyvavo penkiose turizmo parodose, mugėse ir kituose renginiuose 

Lietuvoje bei užsienyje: vasario mėnesį dalyvavo tarptautinėje turizmo parodoje „Balttour 2025“ 

Latvijoje ir Vilniaus knygų mugėje, Lietuvos turizmo potencialo ir religinio turizmo maršruto 

„Malonių kelias“ pristatymo renginyje Lenkijoje, Joniškio miesto šventėje „Mes miesto karaliai“ bei 

Šiaulių miesto šventėje „Šiaulių dienos 789“. Centras yra Lietuvos turizmo informacijos centrų 

asociacijos narys. Spalio mėnesį Centro direktorius, kartu su kitų centrų vadovais, lankėsi Vokietijoje. 

Kelionės tikslas – susipažinti su turizmo plėtra, gerosios praktikos pavyzdžiais, turizmo 

iniciatyvomis, projektais, įgyti naujų žinių, užmegzti santykius. Gruodžio mėnesį, Centro iniciatyva, 

Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijos respublikoje atidaryta fotografijų paroda „Kryžių kalnas: 

spalvos, tikėjimas, laikas“, kurioje eksponuojami 34 Šiaulių krašto fotografų, profesionalų ir mėgėjų, 

darbai. Dalyvavimas šiuose renginiuose sudarė galimybes pristatyti rajono turizmo potencialą, 

stiprinti jo žinomumą bei plėtoti bendradarbiavimą su suinteresuotomis šalimis nacionaliniu ir 

tarptautiniu mastu.  



 

 
    

2025 metais Centras akredituotas ES finansavimo ir konkursų portale, jam suteiktas PIF 

numeris. Bendradarbiaujant su partneriais iš Vokietijos, Lenkijos, Danijos, Latvijos ir Lietuvos, 

pateiktos dvi paraiškos anglų kalba Interreg Baltijos jūros regiono programos mažųjų  projektų  

inovatyvių bendruomenių ir vandenį tausojančių bendruomenių prioritetams. Pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Černigovo prekybos ir pramonės rūmais (Ukraina).  

 Apibendrinant galima teigti, kad 2025 m. užfiksuotas rekordinis lankytojų skaičiaus augimas 

Kryžių kalne. Išnaudojamos projektinės veiklos galimybės atveria glaudesnį nacionalinį ir tarptautinį 

bendradarbiavimą bei lėšų pritraukimą. Centras aktyviai vykdė tarptautinę rinkodarą dalyvaudamas 

Latvijoje, Lenkijoje, Vokietijoje  ir taip prisidėdamas prie vietos turizmo ir verslo paslaugų plėtros ir 

Šiaulių rajono turizmo sektoriaus populiarinimo bei žinomumo didinimo.  

  



 

 
    

I SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA APIE CENTRĄ 

 

Centras įsteigtas 2003 m. lapkričio 3 d. (Registro tvarkytojo VĮ Registrų centro registro 

pažymėjimo Nr. 110887, juridinio asmens kodas 145799054, PVM mokėtojo kodas 

LT100005256412). Centras yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi įstatais (patvirtintais Šiaulių rajono savivaldybės mero       

2024 05 14 potvarkiu Nr. M-369), Lietuvos Respublikos turizmo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, 

Nacionalinės turizmo informacinės sistemos nuostatais, Savivaldybės strateginiu veiklos planu 2025–

2027 metams ir Savivaldybės turizmo plėtros strategija 2022–2028 metams. 

 

 

1 pav. Centro veiklos sritys 

 

Centro veiklos tikslai:  

1. skatinti turizmo ir verslo plėtrą Šiaulių rajone, atsižvelgiant į Savivaldybės strateginius 

prioritetus; 

2. teikti informaciją, konsultacijų ir mokymo paslaugas ir praktinę pagalbą smulkaus ir 

vidutinio verslo subjektams ir pradedantiems verslo subjektams, kurių buveinė yra Savivaldybės 

teritorijoje, padėti naujai įsteigtiems verslo subjektams įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie 

kintančių rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos efektyvumą; 

3. rinkti, kaupti, rengti, teikti ir (ar) skleisti informaciją apie Šiaulių rajono turizmo 

produktus ir lankytojų skaičių; 

4. rengti, leisti ir platinti informacinius ir kartografinius leidinius apie Šiaulių rajono turizmo 

produktus; 

5. populiarinti ir skleisti informaciją apie Šiaulių rajono turistinius objektus, prisidėti prie 

Šiaulių rajono žinomumo didinimo bei atvykstamojo ir vietinio turizmo plėtros.  

Centro teikiamų paslaugų įkainiai patvirtinti Šiaulių rajono  savivaldybės tarybos   

sprendimu „Dėl kainų už viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro 

teikiamas viešąsias paslaugas nustatymo“ 2025 m. balandžio 29 d. Nr. T-137. 



 

 
    

II SKYRIUS 

2025 METAIS SUPLANUOTOS VEIKLOS IR JŲ REZULTATAI 

 

Svarbiausi darbai, kuriuos Centras planavo įgyvendinti 2025 metais: 

1. organizuoti Šiaulių rajone veikiančių verslo įmonių atstovų, verslininkų mokymus, 

seminarus, siekiant kelti jų kvalifikaciją, kompetencijas ir gebėjimus – ne mažiau 8; 

2. suteikti konsultacijas Šiaulių rajono verslininkams, verslo įmonėms ir asmenims, 

ketinantiems pradėti verslą – ne mažiau 350 vnt.; 

3. pristatyti Šiaulių rajono turizmo produktus parodose, mugėse, šventėse Lietuvoje ir 

užsienio šalyse – ne mažiau 3; 

4. įgyvendinti Kryžių kalno pažinimo ir informacinės sklaidos priemones – ne mažiau 2 

vnt.; 

5. sukurti naujus maršrutus – ne mažiau 1; 

6. pasirašyti bendradarbiavimo sutartis su turizmo sektoriuje dalyvaujančiais subjektais – ne 

mažiau 2. 

 
1 lentelė. Centro 2025 m. suplanuoti veiklos rezultatai 

Veiklos rodiklio pavadinimas ir mato vnt. Rodiklio reikšmė 

Centre apsilankiusių turistų skaičius, tūkst. asmenų 50 

Centre apsilankiusių užsienio turistų skaičiaus dalis, proc. 74 

Verslumo lygis – veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis  1 000 

gyventojų, vnt. 

25 

 

Centro 2025 metų finansinis planas. Lėšos, kuriomis disponuodamas Centras vykdė veiklą 

2025 m.: 

- pajamos, gautos iš Centro veiklos: prekių pardavimo, suteiktų paslaugų, pajamų už 

komunalines paslaugas; 

- lėšos, skirtos iš 2025 metų Savivaldybės biudžeto Ekonominės plėtros ir visuomeninių 

iniciatyvų skatinimo programos (kodas 04). 

Žmogiškieji Centro ištekliai. Centre dirbančių darbuotojų skaičius 2025 metų gruodžio 31 

d. buvo devyni: direktorius, finansininkas–konsultantas, trys turizmo vadybininkai, du vadybininkai 

ir du plataus profilio darbuotojai. 

Centro 2025 metų veiklos plane tikslai, užduotys, rodikliai ir asignavimai buvo numatyti, 

atsižvelgiant į Savivaldybės strateginiame veiklos plane 2025–2027 metams patvirtintą Ekonominės 

plėtros, visuomeninių iniciatyvų skatinimo, turizmo ir žemės ūkio plėtros programą (kodas 04). 

 

  



 

 
    

III SKYRIUS 

CENTRO 2025 METŲ VEIKLOS TIKSLAI 

 

Centras, įgyvendindamas 2025 metų veiklos planą, prisidės prie Savivaldybės strateginio 

veiklos plano 2025–2027 metams Savivaldybės Ekonominės plėtros, visuomeninių iniciatyvų 

skatinimo, turizmo ir žemės ūkio plėtros programos (04) įgyvendinimo. 

 
2 lentelė. Centro 2025 metinio veiklos plano tikslai, uždaviniai, priemonės, veiklos 

TIKSLAS → Darnaus gamtinio, kultūrinio ir religinio turizmo vystymas, įvaizdžio stiprinimas, 

bendradarbiavimo skatinimas ir skaitmenizavimas 

Uždavinys Priemonė Veiklos 

1. Didinti Šiaulių rajono 

konkurencingumą, turistinius 

srautus, žinomumą, skatinti 

bendradarbiavimą ir 

skaitmenizacijos procesų 

taikymą 

 

1.1.Didinti turistinius 

srautus Šiaulių rajone 

1.1.1. Įgyvendinti Šiaulių rajono turizmo plėtros 

strategijos priemones. 

1.1.2. Teikti informaciją turistams bei Šiaulių rajono 

svečiams apie lankytinas Šiaulių rajono vietoves ir 

objektus: 

1.1.2.1. vystyti ekologinio/gamtinio, kultūrinio 

turizmo infrastruktūrą, pritaikyti gamtos ir kultūros 

paveldo objektus turizmui; 

1.1.2.2. vystyti gamtinio, kultūrinio, gastronominio, 

religinio turizmo produktus ir paslaugas; 

1.1.2.3. didinti turistinius srautus Šiaulių rajone; 

1.1.2.4. didinti Šiaulių rajono turistinį patrauklumą ir 

žinomumą; 

1.1.2.5. stiprinti vietos, regioninio, nacionalinio ir 

tarptautinio potencialą;                                                                                                                                                                                                               

1.1.2.6. taikyti inovatyvius sprendinius ir 

skaitmeninimo galimybes. 

TIKSLAS → Pažangaus verslo ir žemės ūkio plėtros skatinimas 

Uždavinys Priemonė Veiklos 

2. Gerinti verslo rėmimo, 

konsultavimo ir informavimo 

sistemą 

1.1.Teikti techninę ir 

metodinę pagalbą, 

konsultacijas Šiaulių 

rajono savivaldybėje 

veikiantiems 

verslininkams, verslo 

įmonėms, asmenims, 

ketinantiems pradėti 

verslą, investuotojams 

1.1.1. Teikti konsultacijas rajono verslininkams, 

verslo įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti 

verslą, potencialiems investuotojams. Atnaujinti ir 

papildyti Šiaulių rajono verslo įmonių duomenų bazę: 

1.1.1.1. stiprinti teikiamas bei pristatyti ir pradėti 

naujas paslaugas Centre;  

1.1.1.2. teikti techninę ir metodinę pagalbą, 

konsultacijas Savivaldybės teritorijoje veikiantiems 

verslininkams, verslo įmonėms, asmenims, 

ketinantiems pradėti verslą, investuotojams; 

1.1.1.3. vykdyti rinkodaros priemones bei 

informacijos sklaidą, pristatant verslą, verslo veiklos, 

plėtojimo ir investavimo galimybes Savivaldybės 

teritorijoje, stiprinant verslo įmonių teigiamą įvaizdį. 

 

 
3 lentelė. Programos (04) uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 2025 m. 



 

 
    

Stebėsenos 

rodiklio  

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

Siektinos 

stebėsenos 

rodiklių  

reikšmės 

Savivaldybės  

strateginio  

plėtros plano  

rodiklis 
(matavimo vnt.) 2025 m. 

1 2 3 4 

 Uždavinys: Gerinti verslo rėmimo, konsultavimo ir informavimo sistemą 

R–04–01–01 Sukurtos naujos paslaugos, vnt. 2 1.4.2 

  

Priemonė: Teikti techninę ir metodinę pagalbą, konsultacijas Savivaldybėje veikiantiems 

verslininkams, verslo įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti verslą, investuotojams 

 

 

 

R–04–01–01 Suteiktų konsultacijų skaičius per metus 200 1.4.2.2 

R–04–01–01–01–

01 Atnaujinta duomenų bazė, vnt. 1 

 

  

 Uždavinys: Didinti Šiaulių rajono konkurencingumą, turistinius srautus, žinomumą, skatinti 

bendradarbiavimą ir skaitmenizacijos procesų taikymą 

R–04–01–03 Suformuotų naujų / pagerintų turistinių objektų skaičius 3 1.3.1 

 Priemonė: Didinti turistinius srautus Šiaulių rajone 

P–04–01–03–01(1) 

Centro apsilankiusių užsienio turistų skaičiaus augimas 

(užsienio turistų skaičius einamaisiais metais, palyginti 

su praeitais metais), proc. 5 1.3.1.3 

R–04–01–03–01(2) Šiaulių rajone apsilankiusių turistų skaičius, asm. 

ne mažiau 

300 000 1.3.1.3 

 Įgyvendinti Šiaulių rajono turizmo plėtros strategijos priemones 

R–04–01–03–01–

01(1) 

Sukurta / pritaikyta lankymui turizmo infrastruktūra, 

vnt. 
1 

1.3.1.1 

R–04–01–03–01–

01(2) 

Sukurti ir atnaujinti turizmo maršrutai įtraukiant 

kultūros paveldo objektus, vnt. 
2 

1.3.1.2 

R–04–01–03–01–

01(3) Išvystyti kultūrinio turizmo produktai, vnt. 
1 

1.3.1.2 

R–04–01–03–01–

01(4) Suorganizuotų renginių skaičius, vnt. 
5 

1.3.1.2 

R–04–01–03–01–

01(5) Sukurtos ir įgyvendintos rinkodaros priemonės 
3 

1.3.1.4 

R–04–01–03–01–

01(6) 

Turizmo bendradarbiavimo sutartys regiono, 

nacionaliniu ir tarptautiniu mastu  
2 

1.3.1.5 

R–04–01–03–01–

01(7) Įgyvendintų tarptautinių turizmo projektų skaičius  
0 

1.3.1.5 

R–04–01–03–01–

01(8) 

Įdiegti inovatyvūs sprendimai (pvz., virtualūs turai pagal 

temas, virtualios paslaugos, išmanios edukacijos ir pan.)  

3 

1.3.1.6 

  

Teikti informaciją turistams bei Šiaulių rajono svečiams apie lankytinas Šiaulių rajono vietoves ir objektus 

R–04–01–03–01–

02 Suteiktos informacijos skaičius 15 000   

 

  



 

 
    

IV SKYRIUS 

CENTRO DALININKO (SAVININKO) KAPITALO DYDIS FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugsėjo 2 d. nutarimu Nr. 938  

„Dėl viešųjų įstaigų dalininko turtinių ir neturtinių teisių perdavimo ir perėmimo“ ir 2015 m. rugsėjo 

14 d. perdavimo ir priėmimo aktu Lietuvos Respublikos ūkio ministerija perdavė, o Savivaldybė, 

vadovaudamasi Savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T–104, priėmė Centrą 

nuosavybėn savarankiškoms Savivaldybės funkcijoms įgyvendinti – sąlygų verslo ir turizmo plėtrai 

sudaryti ir šios veiklos skatinimo funkcijoms vykdyti.  

Savivaldybės taryba nuo 2015 m. rugsėjo 14 d. yra vienintelė Centro dalininkė (savininkė), 

kuriai priklauso visas 12 743,28 Eur įnašas.   



 

 
    

V SKYRIUS 

NEFINANSINIAI METINIAI CENTRO VEIKLOS REZULTATAI 

 

2025 metais Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras įgyvendino plataus spektro 

informavimo, konsultavimo, reprezentavimo ir turizmo skatinimo veiklas, skirtas gyventojams, 

verslui ir lankytojams iš Lietuvos bei užsienio. Įgyvendintos iniciatyvos reikšmingai prisidėjo prie 

Šiaulių rajono matomumo ir turizmo plėtros, verslo aplinkos stiprinimo ir informacijos prieinamumo 

užtikrinimo. 

2025 m. atlikti šie pagrindiniai darbai: 

1. Bendrai informacijos 2025 metais buvo suteikta 15 000 tūkst. asmenų, iš kurių 80 

proc. žodžiu, 15 proc. telefonu ir 5 proc. el. paštu; 

2. Suorganizuota 11 mokymų/seminarų/renginių Šiaulių rajone veikiančių verslo įmonių 

atstovams, jaunimui ir planuojantiems verslauti, siekiant skatinti verslumą ir tinklinimą, kelti 

kvalifikaciją, kompetencijas ir gebėjimus; Bendras dalyvių skaičius 258 (47 vyrai, 211 moterų). 

Fasilituotas Šiaulių rajono verslių moterų asociacijos įsisteigimas ir veikla. 

3. suteikta konsultacijų Šiaulių rajono verslininkams, verslo įmonėms ir asmenims, 

ketinantiems pradėti verslą – 261 asm.;   

4. 2025 metais dalyvauta penkiose turizmo parodose, mugėse ir šventėse Lietuvoje bei 

užsienyje, tarp jų – Balttour’25 Latvijoje, Knygų mugė Vilniuje, Lietuvos turizmo potencialo ir 

religinio turizmo maršruto „Malonių kelias“ pristatymo renginyje Lenkijoje, Joniškio miesto šventėje 

„Mes miesto karaliai“ ir Šiaulių miesto šventėje „Šiaulių dienos 789“. 

5. Parodų, mugių ir švenčių metu lankytojams buvo pristatoma ir dovanojama Šiaulių 

rajono turizmo ir verslo informacijos centro atributika, atspindinti krašto kultūrinį ir religinį paveldą: 

Kryžių kalno arbata, Kuršėnų magnetai ir raktų pakabukai, lininiai maišeliai su Kryžių kalno atvaizdu 

bei atvirlaiškiai su Kryžių kalno vaizdais. Renginių metu taip pat pristatyti Šiaulių rajono verslai.  

6. Sukurti 4 nauji maršrutai aplink Šiaulių rajoną: „Kuršėnai: pabėgom trumpam, 

prisiminsim ilgam“, „Kairiai (ne Dešiniai)“, „Grafų Zubovų pėdsakais: langas į praeitį, durys į ateitį“ 

ir „Šeimos nuotykiai Šiaulių krašte“. 

Remiantis Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro statistika, lankomiausią Šiaulių 

rajono objektą, Kryžių kalną 2025 m. aplankė 272 034 lankytojai, iš kurių 78 proc. užsieniečiai, 22 

proc. – lietuviai. Daroma prielaida, kad apie pusė visų lankytojų apsilanko šalia įsikūrusiame Šiaulių 

rajono turizmo ir verslo informacijos centre. 

 

 



 

 
    

 
2 pav. Lankytojų dinamika 2023–2025 metais 

 

Didžiausią užsienio lankytojų dalį sudarė turistai iš Vakarų Europos – 64 302 asmenys, arba 

24 proc. visų apsilankiusiųjų (žr. 3 pav.). Daugiausia lankytojų atvyko iš Austrijos, Belgijos, 

Liuksemburgo, Nyderlandų, Prancūzijos, Šveicarijos ir Vokietijos. Šių šalių turistai keliavo tiek 

organizuotomis autobusų grupėmis, tiek individualiai kemperiais (nameliais ant ratų). Taip pat 

fiksuota reikšminga lankytojų dalis iš Azijos ir Pietų Europos regionų. 

 

 
3 pav. 2025 m.  lankytojai pagal atskirus pasaulio regionus 

 

2025 m. užfiksuota 272 034 lankytojų, t. y. 39,5 proc. daugiau nei 2024 m., kai apsilankė 195 

073 lankytojai. 

Šiaulių rajono lankytinų vietų, kuriose vykdoma lankytojų registracija, statistiniai duomenys 

pateikiami 4 lentelėje. Duomenys pateikti objektų, kuriuose vykdoma lankytojų registracija. 

 

 

 

 

 



 

 
    

4 lentelė. Lankytojų skaičius Šiaulių rajono lankytinuose objektuose 2023–2025 m. 

 

Objekto pavadinimas 

 

Lankytojų 

skaičius 

2025 m. 

 

Lankytojų 

skaičius 

2024 m. 

 

 

Lankytojų 

skaičius 

2023 m. 

Ataskaitinių metų 

palyginimas su 

praėjusiais metais 

+/– % 

BĮ Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros 

ir tradicinių amatų centras 

25 435 28 619 22 638 - 194 - 0,76% 

Kurtuvėnų regioninis parkas (Lankytojų 

centras, dvaro teritorija, dviračių takai) 

75 879 86 701 57 602 +3 728 + 5,2% 

Girnikų kalnas 23 545 21 270 6 395 + 9 713 +70,2% 

VšĮ Dargaičių zoologijos sodas 38 000 40 000 60 000 - 12 000  - 24% 

Naisiai (šventės, festivaliai, renginiai, 

muziejai) 

98 500 97 500 55 000 + 22 250  + 29,2% 

Iš viso: 261 359 274 090 201 635  + 23 497  + 9,9% 

 

2025 m. Kryžių kalnas sulaukė rekordiškai didelio lankytojų srauto – 272 034 asmenys, tuo 

tarpu kitose statistiką vedamose lankytinose vietose iš viso apsilankė 261 359 lankytojai. Statistiniai 

duomenys pagrindžia, kad Kryžių kalnas išlieka Šiaulių rajono turistiniu epicentru.



 

 
    

5 lentelė. Centro 2025 m. veiklos plano įgyvendinimo rezultatai  

Veiklos 

kodas 

Veiklos pavadinimas Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai Planuota proceso 

ir (ar) indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė (pagal 

TVIC 2023-2025 m. 

veiklos strategiją) 

2025 m. Faktiškai 

pasiekta proceso ir 

(ar) indėlio 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

 

01.01.01.01 Dalyvauti nacionalinėse ir (ar) tarptautinėse parodose, mugėse, 

šventėse siekiant pristatyti Šiaulių rajono verslą 

Nacionalinių ir tarptautinių parodų, mugių, 

kuriose dalyvauta, skaičius (vnt.) 

1          5 

- Tarptautinė turizmo paroda „Balttour 2025“ Latvijoje (2025-02-07/09); 

- B2B kontaktų mugė Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijos Respublikoje (2025-02-06); 

- Vilniaus knygų mugė (2025-02-26 - 2025-03-01); 

- Joniškio miesto šventė „Mes miesto karaliai“ (2025-07-03/05); 

- Šiaulių miesto šventė „Šiaulių dienos 789“ (2025-09-12/13). 

01.01.02.01 Teikti konsultacijas rajono verslininkams, verslo įmonėms, 

asmenims, ketinantiems pradėti verslą, potencialiems 

investuotojams. Atnaujinti ir papildyti Šiaulių rajono verslo 

įmonių duomenų bazę 

Suteiktų konsultacijų skaičius (vnt., iš jų 

moterims, vyrams). Atnaujinta ir papildyta 

Šiaulių rajono verslo įmonių duomenų bazė 

(vnt.) 

350/1 261/1 

 

Puslapyje www.siauliurajonas.lt sukurta nauja skiltis „Verslo naujienos”. Sugeneruoti ir paskelbti 24 pranešimai. Verslo informacijos skiltyje publikuoti  26  užsienio verslo 

bendradarbiavimo pasiūlymai. Nuolat teikiama informacija ir konsultacijos rajono verslininkams, verslo įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti verslą. 2025 metais suteikta 261 

konsultacija.  

Laikantis BDAR reikalavimų sukurta ir nuolat atnaujinama moterų verslininkų, verslo įmonių, asmenų, ketinančių pradėti verslą, verslą remiančių organizacijų duomenų bazė. 

01.01.03.01 Organizuoti Šiaulių rajono verslininkų pagerbimo ir 

apdovanojimo šventes pažymint Verslo dieną 

Suorganizuotų renginių skaičius (vnt.) 1 1 

Verslo dienai skirti mokymai „Laiko planavimas vadovams ir darbuotojams: rezultatai be streso“ (2025-11-14). 

01.01.03.02 Organizuoti verslumą skatinančius mokymus, seminarus bei 

seminarus rajono jaunimui apie verslumą, ekonominį 

raštingumą, karjeros planavimą, taip pat gerąją verslo patirtį 

viešinančius renginius, verslo iniciatyvas Šiaulių rajone 

Suorganizuotų mokymų, kursų, seminarų 

skaičius (vnt.) ir dalyvių juose skaičius 

(asmenys, iš jų moterų, vyrų) 

8/100 11/258 (47 vyrai, 

211 moterys) 

2025 m. Centras organizavo mokymus, seminarus ir susitikimus/diskusijas verslo kompetencijoms įgyti, verslo plėtrai ir verslumo skatinimui: 

- Šiaulių rajono verslių moterų tinklinimo  ir asociacijos steigimo bei veiklos renginiai (2025-03-25, 2025-04-08, 2025-05-06); 

- Mokymai „Viešasis kalbėjimas“ (2025-04-03); 

- Mokymai „Kas aš esu“ (2025-05-14); 

- Tarptautinis renginys/forumas bitininkams „Užimta bitė" (2025-08-20); 

- Forumo edukacijos bitininkams (2025-08-21); 

http://www.siauliurajonas.lt/


 

 
    

- Seminaras „Kaip aš kalbu" (2025-09-25); 

- Mokymai „Emocinio išsekimo spąstuose: kaip išvengti profesinio perdegimo“. Gediminas Šemeta  (2025-10-29); 

- Mokymai „Laiko planavimas vadovams ir darbuotojams: rezultatai be streso“. Ernesta Laurinavičienė. Hibridinis formatas (2025-11-14); 

- Mokymai „Kūno kalba versle: suprask, ką klientas nutyli“. Jūratė Budriūnaitė (2025-12-04). 

Pateikta paraiška „Verslumo sparnai Kuršėnams“, kurios veiklos nukreiptos mobilios audio/video studijos įsigijimui, jaunimo mokymams ir renginiams. 

0

01.01.06.01 

Organizuoti susitikimus su verslo, bankų, mokslo institucijų, 

švietimo, kultūros ir (ar) Savivaldybės atstovais. 

Bendradarbiauti su asocijuotomis struktūromis 

Suorganizuotų susitikimų skaičius (vnt.) ir 

dalyvių juose skaičius (asmenys) 

2/20 11/31 

- Dalykinis susitikimas su Kuršėnų miesto seniūnu Raimondu Bernotu (2025- 01- 09); 

- Susitikimas su Šiaulių rajono jaunimu Šiaulių rajono kultūros centre (2025- 01- 17), Alpakų ūkio pristatymas. Prizo įsteigimas bendradarbiaujant su Šiaulių rajono verslu; 

- Susitikimas su Lietuvos  įgaliotuoju ambasadoriumi Latvijos respublikoje Valdu Lastausku (2025-02-07);  

- Susitikimas su UAB „Kuršėnų vandenys" dėl vandentiekio bokšto įveiklinimo (2025-03-14); 

- Dalykinis susitikimas ir bendradarbiavimo aptarimas su Pranciškonų vienuolyno vienuoliu br. Pauliu Vaineikiu OFM (2025-03-17). Parengtas siužetas per EapliusTV; 

- Susitikimas su Šiaulių prekybos pramonės ir amatų rūmų Šiaulių rajono filialo atstovybės vadovu Vidmantu Pikeliu (2025-02-13). 

- Dalykinis susitikimas su pramogų ir renginių organizatoriais „Čiulba ulba“ dėl maršrutų kūrimo ir verslų įveiklinimo (2025 - 04- 09); 

- Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centru (2025-04-08); 

- Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis Šiaulių rajono savivaldybės Vytauto Vitkausko viešąja biblioteka (2025-05-07); 

- Susitikimas su verslo, savivaldos, mokslo, kultūros ir viešojo sektoriaus  bendruomenių atstovais Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centre (2025-06-17); 

- Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmais (2025-12-04). 

0

01.02.05.01 

Skatinti „žaliojo“ ir (arba) socialiai atsakingo verslo plėtrą 

Šiaulių rajone 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų renginių, 

vizitų, mokymų, kursų, seminarų skaičius 

(vnt.) ir dalyvių juose skaičius (asmenys) 

2/10 8/10 

Bendradarbiaujant su partneriais iš Vokietijos, Lenkijos, Danijos, Latvijos ir Lietuvos, pateiktos dvi paraiškos anglų kalba Interreg Baltijos jūros regiono programos mažųjų  

projektų  inovatyvių bendruomenių ir vandenį tausojančių bendruomenių prioritetams.  

- Pirmasis, skatinantis tvarų turizmą  –  „Prisitaikanti, autonomiška ir prognozuojanti sprendimų priėmimo paramos sistema mažiems ir vidutinio dydžio regionams (CivilS)“ 

Juo siekiama veiksmingo kaimo regionų, turizmo plėtros  planavimo ir krizių valdymo, įtraukaus dalyvavimo, remiamo pažangiomis sistemomis.  Projekto tikslas – sukurti 

vietos lygmeniu nuolat atnaujinamą naujais duomenimis pagrįstą duomenų sistemą, galinčią veikti su mažais duomenų rinkiniais, atskirai tvarkyti įvairius parametrus 

(klimatą, integruoti juos į holistinius regioninius vertinimus. Šis lankstumas leistų imituoti tiek planuojamus, tiek netikėtus pokyčius, padėdamas bendruomenėms pasirengti 

ir užtikrindamas atsparesnius, socialiai priimtinus techninius, organizacinius ir infrastruktūros pokyčius. 

- Antrasis, skatinantis tvarų vandens išteklių valdymą – „Prognozuojanti, prisitaikanti ir autonominė vandens valdymo sistema mažiems ir vidutinio dydžio regionams 

(PAAAM)“. Šis projektas siūlo pritaikytą stebėjimo ir padėties vertinimo sistemą, pagrįstą prieinama mobiliąja jutiklių sistema. Ši sistema gyventojams, komercinėms 

įmonėms ir vietos valdžios institucijoms teiktų greitą ir prevencinę ataskaitą apie gėlo vandens padėtį regione, kas leistų planuoti būtiną geriamojo vandens tiekimą, upės 

vandens valymo priemones, pateikti jas regioninėms valdžios institucijoms tolesniam koordinavimui. Šis projektas leis Baltijos šalių kaimo vietovėms reaguoti į klimato 

kaitą, pritaikant, decentralizuojant ir skaitmeninant vandentvarką, siekiant sukurti greitesnius sprendimų priėmimo procesus. 

Bendra projektų vertė 999 716,00 eurų, Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro dalis 338 702,00 eurų. Rengiant paraiškas vyko 8 nuotoliniai susitikimai su 5 (bendrai 

10) partnerių atstovais. 

0

02.01.03.01 

Vykdyti turistų apklausas, rengti turizmo statistikos 

apžvalgas   

Parengtų turizmo statistikos apžvalgų 

skaičius (vnt.) / Įvykdytų apklausų skaičius 

(vnt.) 

4/1 3/0 

Centras prisidėjo viešinant ir (ar) renkant duomenis: 

- VšĮ ,,Keliauk Lietuvoje“ lankytojų apklausa Kryžių kalne (2025 m. rugsėjis); 



 

 
    

- Šiaulių rajono savivaldybės Šiaulių rajono turizmo sektoriaus vertinimo tyrimas (2025 m. lapkritis); 

- Centras vykdo Kryžių kalno lankytojų statistikos rinkimą, duomenų sisteminimą ir jų analizę bei pritaikymą ataskaitiniams ir veiklos planavimo tikslams (2025 m. sausis–

gruodis). 

0

02.01.03.02 

Leisti turistams skirtus informacinius – reklaminius leidinius 

apie Šiaulių rajoną 

Išleista leidinių (egz.) 4000 5200 

- Atnaujintas ,,Kryžių kalnas“ lankstinukas (3000 vnt.); 

- Atnaujintas ,,Saulės turtai“ lankstinukas LT (350 vnt.); LV (300vnt.); EN (350 vnt.); 

- Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro vizitinės kortelės LT (100 vnt.) ir ENG (100 vnt.); 

- Sukurtas Kryžių kalno žemėlapis (1000 vnt.). 

02.01.03.03 Diegti efektyvias ir šiuolaikiškas rinkodaros, integruotos 

komunikacijos priemones 

Sukurti periodiškai viešinami vaizdo 

medžiagos siužetai, reprezentuojantys 

Šiaulių r. (vnt. per metus) / Šiaulių r. 

žinomumo ir populiarinimo didinimas 

socialiniuose tinkluose (peržiūrų skaičius 

per metus)/ Tikslinių viešinimo priemonių 

įgyvendinimas Lietuvos ir prioritetinių 

rinkų žiniasklaidos priemonės (vnt. per 

metus)/Organizuotų tikslinių informacinių 

pažintinių turų skaičius žiniasklaidos 

atstovams, nuomonės formuotojams, 

kelionių agentūroms (vnt. per metus) 

1/12000/1/1 1//1000000/2/1 

- Parengta informacija dienraščiui „Lrytas“ apie Šiaulių rajoną „Vasara – puikus metas iš naujo atrasti savo kraštą: lankytinos vietos, kultūriniai atradimai, smagios 

šventės“ (2025 m. birželis); 

- Įvykdytas infoturas „Lonely Planet“ žurnalistams (2025-08-06); 

- Nuolat atnaujinama informacija tinklapyje www.siauliurajonas.lt, socialiniuose tinkluose; 

- Komunikacijos socialiniuose tinkluose rezultatai: „Facebook“ sekėjai 4561 (+52,6 % nuo 2024 m.), „Instagram“  sekėjai 1034 (+6 % nuo 2024 m. ); 

- Išleistas naujas produktas – Kryžių kalno arbata (oficialus pristatymas 2025-05-10); 

- Išleistas naujas produktas – Kryžių kalno kava (2025 m. gruodis). 

02.01.03.04 Teikti informaciją turistams bei Šiaulių rajono svečiams apie 

lankytinas Šiaulių rajono vietoves ir objektus 

Suteiktos informacijos skaičius (vnt.) 900      15000 

Suteikta 15 000 vnt. informacijos, iš kurių 80 % žodžiu, 15 % telefonu ir 5 % el. paštu. 

02.01.03.05 Kryžių kalno įveiklinimo plėtra Įgyvendintos priemonės, skirtos 

kompleksiškam Kryžių kalno 

infrastruktūros sutvarkymui (vnt.) / 

įgyvendintų Kryžių kalno pažinimo ir 

informacinės sklaidos priemonių skaičius 

(vnt.) 

2/1 4/1 

- Atnaujinta patekimo į WC sistema, įgyvendintas atsiskaitymas mokėjimo kortele; 

- Atnaujinta automobilių stovėjimo aikštelės įvažiavimo/išvažiavimo ir apmokėjimo sistema; 

- Poilsio zonos atnaujinimas įrengus šeimos sienelę (spalvinimo sienelė) (2025 m. gegužė); 

http://www.siauliurajonas.lt/


 

 
    

- Leidinių apie Šiaulių rajoną zonos atnaujinimas laukiamajame (2025 m. gegužė); 

- Atnaujintas informacinis ženklinimas Centro prieigose. 

02.01.03.07 Vystyti kultūrinio turizmo produktus, prioritetą teikiant 

tradicinių amatų (keramika, audimas, pynimas ir pan.) 

pažinimo, etninės kultūros, edukacinių veiklų ir kultūrinių 

programų plėtojimui 

Naujo turinio turizmo produktų ir 

paslaugų skaičius (vnt.) / įstaigų, 

dalyvaujančių partnerystės ryšiuose, 

skaičius (vnt.) / Įgyvendinamų projektų, 

iniciatyvų skaičius (vnt. per metus) 

0/1/1 2/20/4 

- Socialinė iniciatyva  „Padovanok suknelę“ Šiaulių rajone (2025-03-24); 

- Iniciatyva L. Ivinskio aikštėje Kuršėnuose „Ruoškimės šv. Velykoms kartu!“ (2025-04-10/28); 

- Iniciatyva  „Ąsotis ant palangės“ (2025 m. balandis); 

- Patvirtintos Kultūros paso edukacijos „Mažojo kryželio kelionė“ ir „Kryžių kalno istorija nuo seniausių dienų iki šių laikų“ (2025 m. gruodis). 

- Iniciatyva „Kalėdų paštas Kryžių kalne“ (2025 m. gruodis); 

- Centro organizuota parodomoji  ekskursija (3 ak. val.) senjorams  (2025-12-05). 

02.01.03.08 Plėtoti renginių turizmą, prioritetą teikiant tradicinių 

renginių populiarinimui, inovatyvių renginių, menų festivalių, 

sporto renginių vystymui 

Renginių skaičius (vnt. per 

metus)/Renginių lankytojų skaičius (asm. 

per metus) 

2/1000 11/1000 

Centras įgyvendino ir (ar) prisidėjo plėtojant renginių turizmą: 

- Vaikų Velykėlės Kryžių kalno prieigose (2025-04-20); 

- Šiaulių rajono savivaldybės Kultūros centro renginių ciklas „Muzikinės bažnyčių naktys Šiaulių rajone“ (2025-06-13 - 2025-09-07); 

- Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro dailės pleneras „Pražydęs Kryžių kalnas“ (2025-06-16); 

- Projekto „Malonių kelias“ dviračių žygis (2025-06-13/15); 

- Kryžių kalno vienuolyno 25-mečio jubiliejus (2025-07-08); 

- Projekto „Malonių kelias“ renginių ciklas „Bažnyčių naktys“ (2025-07-17/20); 

- Šiaulių vyskupijos Kryžių kalno atlaidai (2025-07-26/27); 

- Kryžių kalno talka (2025-09-19); 

- Europos paveldo dienų renginiai Šiaulių rajone (2025 m. rugsėjis); 

- Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena Kryžių kalne, kartu su UAB Busturas (2025-10-01); 

- Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro iniciatyva - fotografijų paroda „Kryžių kalnas: spalvos, tikėjimas, laikas“ Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijos 

Respublikoje (2025-12-17 - 2026-03-01). 

02.01.03.09 Inicijuoti sinergiją tarp kultūrinės veiklos ir piligrimystės 

idėjos, populiarinant Šiaulių rajoną 

Įgyvendintų viešumo, rėmimo kampanijų, 

propagavimo iniciatyvų skaičius (vnt. per 

metus) / įstaigų, dalyvaujančių partnerystės 

ryšiuose, skaičius (vnt.) / įgyvendinamų 

projektų, iniciatyvų skaičius (vnt. per 

metus) 

1/1/1 7/10/7 

Centras įgyvendino ir (ar) prisidėjo inicijuojant sinergiją tarp kultūrinės veiklos ir piligrimystės idėjos: 

- Camino Lituano „Lietuva eina“ žygis, maršrutu Šiauliai-Naisiai (2025-05-10); 

- Šiaulių vyskupijos piligriminis žygis „Vilties piligrimai - pašaukimų atradėjai“ (2025-05-16); 

- Projekto „Malonių kelias“ dviračių žygis (2025-06-13/15); 

- Projekto „Malonių kelias“ renginių ciklas „Bažnyčių naktys“ (2025-07-17/20); 

- Projekto „Malonių kelias“ renginių ciklas „Bažnyčių naktys“ (2025-07-17/20); 



 

 
    

- Šiaulių vyskupijos Kryžių kalno atlaidai (2025-07-26/27); 

- Kryžių kalno talka (2025-09-19). 

02.01.04.01 Dalyvauti turizmo parodose, mugėse, šventėse Lietuvoje ir 

užsienio šalyse 

Parodų, mugių, švenčių kuriuose 

dalyvauta, skaičius (vnt.) 

3 5 

- Tarptautinė turizmo paroda „Balttour 2025“ Latvijoje (2025-02-07/09); 

- B2B kontaktų mugė Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijos Respublikoje (2025-02-06); 

- Vilniaus knygų mugė (2025-02-26 - 2025-03-01); 

- Joniškio miesto šventė „Mes miesto karaliai“ (2025-07-03/05); 

- Šiaulių miesto šventė „Šiaulių dienos 789“ (2025-09-12/13). 

0

02.01.05.01 

Rengti, atnaujinti bei populiarinti turistinius maršrutus Sukurtų, atnaujintų turistinių maršrutų 

skaičius (vnt.) 

1 4 

Sukurti 4 nauji maršrutai aplink Šiaulių rajoną: „Kuršėnai: pabėgom trumpam, prisiminsim ilgam“, „Kairiai (ne Dešinei)“, „Grafų Zubovų pėdsakais: langas į praeitį, durys į 

ateitį“ ir „Šeimos nuotykiai Šiaulių krašte“. 

02.01.05.04 Vykdyti turizmo sezoniškumą mažinančias priemones, 

prioritetą teikiant slidinėjimo trasų įrengimui, čiuožinėjimo 

ant ledo vystymui, renginių paskirstymui, kainodaros 

diferencijavimui vasaros / ne vasaros metu, konferencijų, 

sveikatos turizmo plėtojimui 

Įgyvendintų turizmo sezoniškumą 

mažinančių priemonių skaičius (vnt.) 

1 1 

Mažinant turizmo sezoniškumą ir bendradarbiaujant su turizmo paslaugų teikėjais, Centras lankytojams teikia informaciją apie sezonui aktualius turizmo produktus (lankytinas 

vietas, veiklas ir kt.). Ne sezono metu dirbama pirmadieniais–sekmadieniais ir švenčių dienomis nuo 9:00 iki 17:00. 

02.01.05.05 Organizuoti mokymus, siekiant kelti kompetencijas, turizmo 

sektoriui 

Organizuotų mokymų skaičius (vnt. per 

metus) 

1 1 

Seminaras „Kūrybos gidas“ (2025-10-11, 15 dalyvių). 

02.01.05.06 Skatinti partnerystę ir bendras iniciatyvas su kaimyninėmis, 

užsienio šalimis, prioritetą teikiant bendrų projektų, maršrutų 

rengimui, susitikimų organizavimui 

Įgyvendintų projektų ar iniciatyvų skaičius, 

bendradarbiaujant su užsienio šalimis (vnt.) 

1 1 

Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro iniciatyva Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijos Respublikoje atidaryta fotografijų paroda „Kryžių kalnas: spalvos, 

tikėjimas, laikas“ (2025-12-17 - 2026-03-01). 

02.01.05.07 Diegti inovatyvius IT sprendimus turizmo sektoriuje, 

prioritetą teikiant virtualių turų, išmanių edukacijų 

organizavimui, virtualių paslaugų teikimui 

Sukurtų produktų, taikant inovatyvius IT 

sprendimus turizmo sektoriuje, skaičius (vnt. 

per metus) / sukurtų produktų, taikant 

inovatyvius IT sprendimus turizmo 

sektoriuje, naudotojų skaičius (asm. per 

metus) 

1/1 000 4/2000 

- Sukurtas inovatyvus Kryžių kalno taisyklių vaizdo įrašas; 

- Sukurta virtuali darbų paroda, skirta dailės plenerui „Pražydęs Kryžių kalnas“ (2025-06-16); 

- Atnaujintas lankstinukas „Kryžių kalnas“, su QR kodu į virtualų turą; 

- Interneto svetainės pritaikymas neįgaliesiems. 



 

 
    

 Įgyvendinti iniciatyvas, skatinančias moterų verslumą: rengti 

moterų verslumą skatinančius renginius, specializuotas 

konsultacijas, seminarus 

Moterų verslumą skatinančių renginių 

skaičius (vnt.) ir dalyvavusių asmenų 

skaičius (vnt.) 

1/10 3/51 

Organizuoti tinklinimo renginiai moterims verslininkėms, fasilituotas Šiaulių rajono verslių moterų asociacijos įsisteigimas ir veikla. (2025-03-25, 2025-04-08, 2025-05-06). 

 Įgyvendinti iniciatyvas, skatinančias jaunimo verslumą: rengti 

jaunimo verslumą skatinančius renginius, projektus ir kt. 

Jaunimo verslumo skatinimo renginių 

skaičius (vnt.) ir dalyvavusių asmenų 

skaičius (vnt.) 

1/10 2/22 

- Mokymai „Viešasis kalbėjimas" (2025.04.03), „Kas aš esu" (2025.05.14); 

- Studento praktinio mokymo sutartis (2025 m. kovo 19 d. Nr. VE2-313) su Kauno kolegijos Turizmo ir viešbučių  vadybos studijų programos, III kurso studente (nuo 2025-

04-07 iki 2025-04-29). Pravesta 6 konsultacijos, parengta priemonė „Interaktyvus ir sužaidybintas Kuršėnų miesto turizmo produktas „Molio miesto kelias“. 

 Mokomųjų renginių organizavimas su turistais dirbantiems 

darbuotojams 

Organizuoti mokymai, seminarai, pravestos 

ekskursijos su turistais dirbantiems 

darbuotojams (vnt.) 

1 1 

2025 m. Centro darbuotojai tobulino kvalifikaciją, dalyvaudami Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos organizuotuose mokymuose ir Šiaulių turizmo 

informacijos centro organizuotuose seminaruose. Mokymo(si) tikslas – stiprinti Centro darbuotojų profesines kompetencijas, diegiant inovatyvius sprendimus, taikant dirbtinio 

intelekto įrankius bei gerinant į klientą orientuotų paslaugų kokybę. 

- Europos paveldo dienų seminaras  „Architektūrinis paveldas: langas į praeitį, durys į ateitį“ Vilniuje (2025- 03-26 ); 

       -      Geroji  patirtis tarptautinėje turizmo parodoje „Adventur 2025“, Vilniuje (2025- 01-  25), LTICA (Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacija) vadovų susitikimas; 

- Centro darbuotojai (3) dalyvavo (8 ak.  val.)  mokymuose „Turizmo informacinių centrų paslaugų kokybės standarto gairės. Praktiniai mokymai apie į klientą orientuotas 

paslaugas ir teikiamų paslaugų kokybės gerinimą“ (2025-09-11); 

- Centro darbuotojai dalyvavo IX Šiaulių krašto turizmo forume (įgyvendinant 2021–2027 m. „Interreg VI-A Latvija–Lietuva“ bendradarbiavimo per sieną programos 

projektą Nr. LL-00141 „Quality under Control“,),  (8 ak. val.) „Viešojo turizmo sektoriaus teikiamų paslaugų kokybės gerinimas Lietuvoje ir Latvijoje“ (2025-12-1, 2 d.  

- Centro darbuotojas dalyvavo Gidų rengimo kursuose (250 ak. val.), Sutartis Nr. S-25-087; 

- Centro darbuotojai dalyvavo praktiniuose mokymuose (6 ak. val.), „Istorijų pasakojimas kultūros darbuotojams, gidams, muziejininkams“ (2025-09-24) Nr. 2094. 

 

 

Organizuoti patirtines išvykas Šiaulių rajono turizmo 

sektoriaus atstovams siekiant dalintis gerąja turizmo 

sektoriaus vystymo patirtimi 

Surengtų išvykų skaičius (vnt.) 1 5 

- Dalyvavimas visuotinėje  „Baltoji vakarienė“ Kuršėnuose (2025-05-24); 

- Turizmo ir verslo sinergija bendradarbiavimo galimybių aptarimas  maitinimo įstaigoje „Girelė“ (2025-10-06); 

- LTICA komandiruotė - turizmo informacijos centrų vadovų kelionė į Vokietiją (2025-10-22);  

- Pažintinė ekskursija Centro kolektyvui Aleksandrijos dvare, gidė Živilė Valiušaitytė (2025-11-19); 

- Pažintinė ekskursija Centro kolektyvui į „Sulčių muziejų“, muziejaus įkūrėja ir savininkė Asta Ambrasaitė (2025-11-19) 

 Šiaulių rajono kultūrinių renginių programos viešinimas Viešintos programų skaičius (vnt.) 12 50 

Informacija apie kultūrinius renginius viešinama interneto svetainėje www.siauliurajonas.lt ir kiekvieną pirmadienį Facebook paskyroje. 

 Bendradarbiauti su Šiaulių rajono, regiono turizmo sistemos 

dalyviais 

Susitikimų skaičius 1 5 

- Išvažiuojamasis pasitarimas dėl turizmo infrastruktūros Bubiuose (2025-03-06); 

- Lietuvos turizmo potencialo ir religinio turizmo maršruto „Malonių kelias“ pristatymo renginys su infoturu Lenkijoje (2025-05-07/09); 

http://www.siauliurajonas.lt/


 

 
    

- Išvažiuojamasis pasitarimas Kurtuvėnų regioninio parko lankytojų centre ir Bubiuose (2025-09-18); 

- Išvažiuojamasis pasitarimas Daugėlių pušyne: aptartos turistinio objekto patrauklumo didinimo galimybės ir tvarkybos darbai (2025-10-10); 

- Projekto „Malonių kelias“ konferencija, skirta penkerių metų veiklos sukakčiai (2025-11-25). 

 Bendradarbiauti su Šiaulių rajono Kuršėnų miesto ir kaimo 

bendruomenėmis, NVO 

Susitikimų skaičius 1 4 

- Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su NVO “Šiaulių rajono verslių moterų asociacija”,  periodiškai organizuoti susitikimai su vadove Asta Ambrasaite. 

Bendradarbiaujant pateiktos dvi paraiškos Kuršėnų miesto VVG iniciatyvoms; 

- Dalyvauta bendrame renginyje su Kuršėnų Pavenčių bendruomene Vilniuje, susitikimas su Paluknės bendruomene (2025-08-23); 

- Dalyvavimas  NVO „Šiaulių prekybos pramonės ir amatų rūmai” Šiaulių rajono filialo  renginyje/diskusijoje (2025-02-13); 

- Dalyvavimas Užvenčio renginio “Kopūstienės virimo festivalis” vertinimo komisijoje,  atstovaujant Kairių ir Bubių bendruomenėse (2025-10-04). 

 Šiaulių rajono turizmo išteklių duomenų atnaujinimas 

Nacionalinėje turizmo informacinėje sistemoje 

Atnaujinta duomenų bazė (vnt.) 1 1 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymą Nr. 4–25 „Dėl Nacionalinės turizmo informacinės sistemos nuostatų ir 

Nacionalinės turizmo informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ į duomenų bazę Centras teikė duomenis apie Šiaulių rajono turizmo išteklius.  

 Socialiniuose tinkluose reguliariai organizuoti konkursus ir 

akcijas 

Suorganizuotų žaidimų, akcijų ir konkursų 

skaičius (vnt.) 

4 1 

Centras organizavo konkursą, atsitiktiniu būdu išrinktas nugalėtojas laimėjo Advento kalendorių (481 patiktukai, 568 komentarai, 120 bendrinimų). 

 Sertifikuoti ir (arba) akredituoti, klasifikuoti įmones, įstaigas, 

turistinės vietoves (vienetais) 

Įmonių, įstaigų, turistinių vietovių skaičius 

(vnt.) 

1 0 

2025 m. Šiaulių rajono apgyvendinimo įstaigos nebuvo sertifikuojamos. Sertifikavimas atliekamas kartu su Valstybine vartotojų teisių apsaugos tarnyba, kuri 2025 m. negavo nei 

vieno prašymo iš Šiaulių rajono apgyvendinimo įstaigų atlikti sertifikavimą. 

 Užtikrinti Kryžių kalno apšvietimą Apšviestas Kryžių kalnas (mėn.) 12 12 

2025 m. Kryžių kalno apšvietimui buvo suvartota 8552 kWh elektros energijos, gautos sąskaitos už paslaugą apmokėtos. 

05.01.01.01 Rinkti rinkliavą už naudojimąsi automobilių stovėjimo 

aikštele prie Kryžių kalno 

 

Surinkta rinkliava (Eur) 55 000 88 000 

2025 m. surinkta  88 000 Eur rinkliavos už naudojimąsį automobilių stovėjimo aikštele prie Kryžių kalno. 

05.02.01.01 Atlikti Centro veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir korupcijos 

pasireiškimo tikimybės jose įvertinimą 

Atliktas vertinimas (vnt.) 1 1 

 

 

  



 

 
    

CENTRO DIREKTORIUI 2025–2027 METŲ LAIKOTARPIUI IŠKELTI VEIKLOS TIKSLAI, UŽDUOTYS, VEIKLOS VERTINIMO 

RODIKLIAI,  RIZIKOS 

 

6 lentelė. Nefinansiniai lūkesčiai 2025 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

TIKSLAS Gerinti verslo rėmimo, konsultavimo ir informavimo sistemą 

UŽDAVINYS Teikti techninę ir metodinę pagalbą, konsultacijas Savivaldybės teritorijoje 

veikiantiems verslininkams, verslo įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti 

verslą, investuotojams 

RODIKLIS 

Šiaulių rajono verslininkams, verslo įmonėms ir asmenims, ketinantiems pradėti 

verslą, suteiktų konsultacijų skaičius, proc. 

Rodiklio reikšmė nustatoma: Šiaulių rajono verslininkams, verslo įmonėms ir 

asmenims, ketinantiems pradėti verslą, praėjusiais finansiniais metais suteiktų 

konsultacijų skaičius, lyginant su konsultacijų Šiaulių rajono verslininkams, verslo 

įmonėms ir asmenims, ketinantiems pradėti verslą, skaičiumi vertinamais 

finansiniais metais. 

2025 m. suteikta 261 vnt. konsultacijų, kai 2024 m. buvo fiksuota 0 vnt., dėl nulinės 

bazės rodiklio pokytis neišreiškiamas procentine išraiška. 

TIKSLAS Didinti Šiaulių rajono konkurencingumą, turistinius srautus, žinomumą, skatinti 

bendradarbiavimą ir skaitmenizacijos procesų taikymą 

UŽDAVINYS Didinti Šiaulių rajono turizmo paslaugų kokybę bei įvairovę, plėtoti turizmo 

infrastruktūrą 

RODIKLIS 

Aptarnautų (konsultuotų) turistų, lankytojų Šiaulių rajone skaičius, proc. Rodiklio 

reikšmė nustatoma: aptarnautų turistų, lankytojų skaičius Šiaulių rajone 

praėjusiais finansiniais metais, lyginant su aptarnautų turistų, lankytojų skaičiumi 

Šiaulių rajone vertinamais finansiniais metais. 

Aptarnautų (konsultuotų) turistų ir lankytojų skaičius 2025 m. – 15 000 asmenų, 

lyginant su 2024 m., padidėjo 54,4 %. 



 

 
    

7 lentelė. Finansiniai lūkesčiai 

TIKSLAS Nenuostolinga Centro veikla 

UŽDAVINYS Planuoti veiklą ir investicijas taip, kad būtų užtikrinta nenuostolinga Centro veikla 

RODIKLIS 

Centro finansinių veiklos rezultatų gerėjimas (nenuostolingas Centro veiklos 

rezultatas). 

Rodiklio reikšmė nustatoma: lyginant Centro veiklos rezultatą praėjusiais 

finansiniais metais su kalendorinių finansinių metų Centro veiklos rezultatu. 

2024 m. - 19972,67 Eur;  2025 m.- 7010,71 Eur 

 

TIKSLAS Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas 

UŽDAVINYS Pritraukti papildomas lėšas iš kitų finansavimo šaltinių 

RODIKLIS 

Pritrauktos lėšos iš papildomų finansavimo šaltinių (išskyrus Savivaldybės 

biudžeto lėšas), proc. 

Rodiklio reikšmė nustatoma: lyginant pritrauktų lėšų iš papildomų finansavimo 

šaltinių sumą praėjusiais finansiniais metais su pritrauktų lėšų iš papildomų 

finansavimo šaltinių suma vertinamais finansiniais metais. 

2024 m. įstaiga gavo 2 748,33 Eur finansavimo pajamų iš valstybės biudžeto.  2025 m. 

parengtas projektas „Verslumo sparnai Kuršėnams“ pagal Kuršėnų miesto VVG VPS 

1.1.4 veiksmą „Įgyvendinti neformalias iniciatyvas stiprinant Kuršėnų bendruomenės 

(gyventojų) verslumą“, kurio bendra vertė – 86 027,88 Eur. 

 

2. Rizikos, dėl kurių Centrui iškelti veiklos tikslai, užduotys ir veiklos vertinimo rodikliai gali būti nepasiekti:  

2.1. Žmogiškieji ištekliai: 2025 m. suformuota nauja darbuotojų komanda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
    

VII SKYRIUS 

2025 M. FINANSINIAI VEIKLOS REZULTATAI 

 

CENTRO VEIKLOS PAJAMOS PER FINANSINIUS METUS 

 

Centro pajamos iš visų veiklų 2025 metais sudarė 267573,25 Eur. 

 
             8 lentelė. Centro veiklos pajamos 

Eil. 

Nr. 

 

Pajamų rūšies pavadinimas 

Pajamos, Eur Pokytis  

2025 m. 2024 m. +/– % 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 267573,25 252825,78 14747,47 5,8  

1. FINANSAVIMO PAJAMOS 85194,69 88629,33 -3434,64 -3,9 

1.1. Iš valstybės biudžeto   2748,33 -2748,33  

1.2. 
Iš Savivaldybės biudžeto  85194,69 85881,00 -686,31 -0,9 

1.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų     

1.4. Iš kitų finansavimo šaltinių      

2. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS     

3. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  182378,56 164196,45 18182,11 +11,0 

3.1. 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos 270404,72 209282,45 61122,27 +29,2 

3.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -88026,16 -45086,00 42940,16 +95,2 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7010,71 19972,67 -12861,96 -35,6 

 

  



 

 
    

CENTRO VEIKLOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS 

 

Pagal Centro apskaitos tvarką pagrindinės veiklos pajamoms uždirbti patirta 260462,54 Eur sąnaudų.  

 
9 lentelė. Centro sąnaudos 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudų rūšies pavadinimas Sąnaudos, Eur Pokytis  

2025 m. 2024 m. +/– % 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 260462,54 232853,11 27609,43 11,8 

1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 157525,39 140659,99 16865,40 12,0  

2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 2600,22 1187,94 1412,28 118,9 

3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 13814,23 10942,49 2871,74 26,2 

4. Komandiruočių 1712,38 2109,77 -397,39 -18,8 

5. Transporto 331,13 1785,93 -1454,80 -81,5 

6. Kvalifikacijos kėlimo 
379,00 

1005,00 
-626,00 -62,3 

7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 
124,20 

 
124,20 100,0 

8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų     

9. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 50533,52 47157,83 3375,69 7,2 

10. Nuomos     

11. Kitų paslaugų 
33431,65 

26773,76 
6657,89 24,8 

12. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (netesybos) 10,82 1230,40 -1219,58 -99,0 

 

http://biudzetasvs/dokumentai?eil=12&stulp=1
http://biudzetasvs/dokumentai?eil=13&stulp=1
http://biudzetasvs/dokumentai?eil=14&stulp=1
http://biudzetasvs/dokumentai?eil=15&stulp=1
http://biudzetasvs/dokumentai?eil=16&stulp=1
http://biudzetasvs/dokumentai?eil=20&stulp=1
http://biudzetasvs/dokumentai?eil=24&stulp=1


 

 
    

 
4 pav. Centro veiklos pajamos ir sąnaudos 2024–2025 m. 

 

2025 m., palyginti su 2024 m., Centro pagrindinės veiklos pajamos padidėjo nuo 252 825,78 Eur iki 267 573,25 Eur, t. y. 5,8 proc. Vis dėlto 

finansavimo pajamos sumažėjo 3,9 proc., nes negauta valstybės biudžeto lėšų ir mažėjo savivaldybės finansavimas (-0,9 proc.). Tuo tarpu pagrindinės 

veiklos kitos pajamos, lyginant su 2024 m., augo 11,0 proc., ir būtent tai lėmė bendrą pajamų didėjimą 2025 m. 

Tačiau 2025 m., palyginti su 2024 m., pagrindinės veiklos sąnaudos išaugo sparčiau nei pajamos – nuo 232 853,11 Eur iki 260 362,54 Eur, arba 

11,8 proc. Didžiausią augimą lėmė darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos (+12,0 proc.), komunalinės paslaugos (+26,2 proc.) ir kitos 

paslaugos (+24,5 proc.), nors dalis išlaidų mažėjo (transporto -81,5 proc., kvalifikacijos kėlimo -62,3 proc.) 

 

 

 

 



 

 
    

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 2025 M. 

 

2025 metais Centras akredituotas ES finansavimo ir konkursų portale, jam suteiktas PIF numeris.  

Bendradarbiaujant su partneriais iš Vokietijos, Lenkijos, Danijos, Latvijos ir Lietuvos, pateiktos 2 paraiškos anglų kalba Interreg Baltijos jūros 

regiono programos mažųjų  projektų  inovatyvių bendruomenių ir vandenį tausojančių bendruomenių prioritetams.  

Pirmasis, skatinantis tvarų turizmą  –  „Prisitaikanti, autonomiška ir prognozuojanti sprendimų priėmimo paramos sistema mažiems ir vidutinio 

dydžio regionams (CivilS)“ Juo siekiama veiksmingo kaimo regionų, turizmo plėtros  planavimo ir krizių valdymo, įtraukaus dalyvavimo, remiamo 

pažangiomis sistemomis.  Projekto tikslas – sukurti vietos lygmeniu nuolat atnaujinamą naujais duomenimis pagrįstą duomenų sistemą, galinčią veikti 

su mažais duomenų rinkiniais, atskirai tvarkyti įvairius parametrus (klimatą, integruoti juos į holistinius regioninius vertinimus. Šis lankstumas leistų 

imituoti tiek planuojamus, tiek netikėtus pokyčius, padėdamas bendruomenėms pasirengti ir užtikrindamas atsparesnius, socialiai priimtinus techninius, 

organizacinius ir infrastruktūros pokyčius.  

Antrasis, skatinantis tvarų vandens išteklių valdymą – „Prognozuojanti, prisitaikanti ir autonominė vandens valdymo sistema mažiems ir vidutinio 

dydžio regionams (PAAAM)“. Šis projektas siūlo pritaikytą stebėjimo ir padėties vertinimo sistemą, pagrįstą prieinama mobiliąja jutiklių sistema. Ši 

sistema gyventojams, komercinėms įmonėms ir vietos valdžios institucijoms teiktų greitą ir prevencinę ataskaitą apie gėlo vandens padėtį regione, kas 

leistų planuoti būtiną geriamojo vandens tiekimą, upės vandens valymo priemones, pateikti jas regioninėms valdžios institucijoms tolesniam 

koordinavimui. Šis projektas leis Baltijos šalių kaimo vietovėms reaguoti į klimato kaitą, pritaikant, decentralizuojant ir skaitmeninant vandentvarką, 

siekiant sukurti greitesnius sprendimų priėmimo procesus.  

Bendra projektų vertė 999 716,00 eurų, Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro dalis - 338 702,00 eurų. 

Centras pateikė dvi paraiškas: „Verslumo sparnai Kuršėnams“ Kuršėnų miesto VVG VPS 1.1.4. veiksmui „Įgyvendinti neformalias iniciatyvas 

stiprinant Kuršėnų bendruomenės (gyventojų) verslumą“. Projekto vertė – 86 027,88 Eur; paraišką „Kuršėnai.UA“ Kuršėnų miesto VVG VPS 1.1.3. 

veiksmui „Vykdyti veiklas užtikrinančias lygias galimybes migrantams, pabėgėliams, kitataučiams“ įgyvendinti. Projekto vertė –  29 776,06 Eur. 

____________________________



 

 

 

 

 

Viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo 

ir verslo informacijos centro 2025 metų 

veiklos ataskaitos 

1 priedas 

 

INFORMACIJA APIE CENTRO VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS* 

 

 
Eil.Nr

. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinima

s 

Bazinis 

atlyginimas, 

Eur  

Priemokos, 

Eur 

Priedai, 

Eur 

Premijos, 

Eur 

Kitos 

išmokos, 

Eur * 

Iš viso, 

Eur 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 

+ 4 + 5 

1. Direktorius 28701,93    264,00 28965,93 

*  dienpinigiai 

 

 Pastabos: 

 1. Sumos nurodytos neatskaičius mokesčių. 

 

______________ 



 

 

 

Viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo 

ir verslo informacijos centro 2025 metų 

veiklos ataskaitos 

2 priedas 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

 

 Centras per 2025 metus neturėjo reikšmingų sandorių 

 

Eil.

Nr. 

Sandorio šalis 

Sandorio 

objektas 
Suma, Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

       

 
 Pastabos:  

 1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei 

fizinis asmuo, – vardas ir pavardė. 

 2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas.  

 3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens 

duomenys.  

 4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – 

adresas korespondencijai.  

 5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – 

PVM), viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra 

PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

______________



 

 

Viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo 

ir verslo informacijos  centro 2025 metų 

veiklos ataskaitos 

3 priedas 

 

  

INFORMACIJA APIE SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

 

Centras per 2025 metus nesudarė sandorių su susijusiomis šalimis. 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 

Sandorio 

objektas 
Suma, Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 

        

      Iš viso  

 

 Pastabos:  

 1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei 

fizinis asmuo, – vardas ir pavardė.  

 2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas.  

 3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens 

duomenys.  

 4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – 

adresas korespondencijai.  

 5. Santykių pobūdžio skiltyje nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 14 dalimi.  

 6. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – 

PVM), viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra 

PVM mokėtoja, – su PVM. 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    

 

 

Viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo 

ir verslo informacijos  centro 2025 metų 

veiklos ataskaitos 

4 priedas 

 

  

KASMETINIŲ ATOSTOGŲ LIKUČIŲ ATASKAITA  

 

 

Eil.

Nr. 

Pareigybė Kasmetinių atostogų likutis darbo dienomis 

2025.12.31 

1.        Direktorius 15,78 

2. 2.    Finansininkas–konsultantas 16,16 

3. V    Vadybininkas 7,89 

4.                 Vadybininkas  5,33 

5.              Va   Turizmo vadybininkas 9,92 

6.  Tur Turizmo vadybininkas 9,92 

7.  Tur Turizmo vadybininkas 13,37 

8.  Tur Plataus profilio darbininkas 15,89 

9.  Tur Plataus profilio darbininkas 9,42 

 

________________________ 

 



  

Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus
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Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos 
centras ,  Viešoji įstaiga

 Adresas:  J. Basanavičiaus g. 7, Kuršėnų m., 
Šiaulių r. sav.

Subjektas užsiima

Viešosios paslaugos verslui, naujų įmonių 
kūrimo skatinimas, pagalba veikiantiems 
smulkaus ir vidutinio verslo subjektams, bei jų 
veiklos plėtojimas prisitaikant prie kintančių 
rinkos sąlygų. Didinti minėtų subjektų veiklos 
konkurencingumą ir efektyvumą. Kaupti ir teikti 
informaciją turistams bei Šiaulių rajono 
svečiams.

veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
9 8

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Politinė, ekonominė ir teisinė aplinka

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija
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2 Apskaitos politika  
 

1 Finansinių ataskaitų forma  
Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis. Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų įstaiga neturi. Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos 
atitinka VSAFAS. Įstaiga tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir kitų teisės aktų 
nustatyta tvarka bei įstaigos direktoriaus patvirtintomis apskaitos tvarkomis. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa 
su kalendoriniu ketvirčiu.

 

2 Finansinių ataskaitų valiuta  
Euras  

3 Nematerialusis turtas  
Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu 
apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas 
įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 
naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė - 0. 

 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti 
negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 
įsigijimo savikaina. Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima 
patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  
Ilgalaikis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 
kriterijus. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis 
turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė - 0.

 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) 
pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

5 Biologinis turtas  
 

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  
Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos pagal VSAFAS. Pirminio pripažinimo metu piniginiai įsipareigojimai įvertinami 
įsigijimo savikaina.

 

7 Atsargos  
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo)savikaina. Atsargos apibrėžtos kaip TVIC turtas:  
TVIC apskaitoje atsargos skirstomos į šias grupes:  
Nebalansinėse sąskaitose registruojama -iš trečiųjų šalių priimtos saugoti atsargos, turtas ,  

8 Finansavimo sumos  
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos.

 

9 Atidėjiniai  
 

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  
 

11 Segmentai  
Informacija pagal veiklos segmentus yra pateikta "Segmentai" priede.  

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  
 

13 Kitos pajamos  
Kitos pajamos pripažįstamos kaupimo principu. Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija yra pripažįstamos tą patį ataskaitinį 
laikotarpį. TVIC vykdo vietinę rinkliavą pagal Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimą 2025.06.03 Nr. T-158 "Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi automobilių 
stovėjimo aikštele prie kryžių kalno nuostatų patvirtinimo". Paslaugos teikiamos vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimo 2025.04.29 T-137 " Dėl kainų už 
viešosios įstaigos Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centro tiekimo viešąsias paslaugas nustatymo"

 

14 Sąnaudos  
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 
pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečiu pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos 
ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  
 

16 Operacijos užsienio valiuta  
 

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  
 

18 Kiti apskaitos principai  
 
 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų 
straipsnių sumos lygios nuliui.
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 108.718,35 106.129,44
I FINANSAVIMO PAJAMOS 85.194,69 88.629,33
I.1    Iš valstybės biudžeto 2.748,33
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 85.194,69 85.881,00
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 23.523,66 17.500,11
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 111.549,82 62.586,11
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -88.026,16 -45.086,00
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -260.451,72 -231.622,71
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -157.525,39 -140.659,99
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -2.600,22 -1.187,94
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -13.814,23 -10.942,49
IV KOMANDIRUOČIŲ -1.712,38 -2.109,77
V TRANSPORTO -331,13 -1.785,93
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -379,00 -1.005,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -124,20
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -50.533,52 -47.157,83
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -33.431,65 -26.773,76
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -151.733,37 -125.493,27
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 158.854,90 146.696,34
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 158.854,90 146.788,34
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -92,00
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -10,82 -1.230,40

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

7.110,71 19.972,67

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7.110,71 19.972,67
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorius ____________ Neringa Trinkaitė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansininkas - konsultantas ____________ Zita Tirvienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  53.009,98 2.125,05

I Nematerialusis turtas P03 1,97 1,97

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  1,00 1,00

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,97 0,97

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 53.008,01 2.123,08

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  

II.3    Infrastruktūros statiniai  46.594,26

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  

II.6    Transporto priemonės  0,00 0,00

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  6.413,75 2.123,08

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  52.316,92 45.506,09

I Atsargos P08 12.261,69 11.662,59

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  5.797,31 8.135,46

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  6.464,38 3.527,13

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 773,98 792,21

III Per vienus metus gautinos sumos P10 7.917,88 8.290,36

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 160,08 3.450,15

III.5    Sukauptos gautinos sumos  7.749,80 4.840,21

III.6    Kitos gautinos sumos  8,00

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 31.363,37 24.760,93

IŠ VISO TURTO:  105.326,90 47.631,14
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 46.594,26 0,00
I Iš valstybės biudžeto 0,00
II Iš savivaldybės biudžeto 46.594,26 0,00
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV Iš kitų šaltinių
E ĮSIPAREIGOJIMAI 15.232,34 11.241,55
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 15.232,34 11.241,55
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 4.345,95 5.657,53
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 7.749,80 4.840,21
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 3.136,59 743,81
F GRYNASIS TURTAS P18 43.500,30 36.389,59
I Dalininkų kapitalas 12.743,28 12.743,28
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 30.757,02 23.646,31
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 7.110,71 19.972,67
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 23.646,31 3.673,64
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

105.326,90 47.631,14

Direktorius ____________ Neringa Trinkaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansininkas - konsultantas  ____________  Zita Tirvienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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         Patvirtinta
      ID: -2147349727
      D/L: 2026-02-26 11:18:42

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 12.743,28 3.673,64 16.416,92
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 19.972,67 19.972,67
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 12.743,28 23.646,31 36.389,59
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 7.110,71 7.110,71
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 12.743,28 30.757,02 43.500,30

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorius Neringa Trinkaitė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansininkas - konsultantas Zita Tirvienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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      Patvirtinta
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 60.087,59 0,00 60.087,59 17.905,22 0,00 17.905,22
I Įplaukos 410.491,41 0,00 410.491,41 333.125,72 0,00 333.125,72
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 131.788,95 0,00 131.788,95 88.629,33 0,00 88.629,33
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 2.748,33 0,00 2.748,33
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 131.788,95 0,00 131.788,95 85.881,00 0,00 85.881,00
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 30.008,40 0,00 30.008,40 21.027,68 0,00 21.027,68
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 248.694,06 0,00 248.694,06 223.468,71 0,00 223.468,71
II Pervestos lėšos -107.465,38 0,00 -107.465,38 -64.651,95 0,00 -64.651,95
II.1    Į valstybės biudžetą -19.814,80 0,00 -19.814,80 -18.589,00 0,00 -18.589,00
II.2    Į savivaldybių biudžetus -87.650,58 0,00 -87.650,58 -46.062,95 0,00 -46.062,95
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -242.938,44 0,00 -242.938,44 -250.568,55 0,00 -250.568,55
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -157.525,39 0,00 -157.525,39 -140.659,99 0,00 -140.659,99
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -13.565,83 0,00 -13.565,83 -13.240,40 0,00 -13.240,40
III.3    Komandiruočių -1.712,38 0,00 -1.712,38 -2.143,91 0,00 -2.143,91
III.4    Transporto -331,13 0,00 -331,13 -2.111,99 0,00 -2.111,99
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -379,00 0,00 -379,00 -1.005,00 0,00 -1.005,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -124,20 0,00 -124,20
III.7    Atsargų įsigijimo -36.229,73 0,00 -36.229,73 -36.334,83 0,00 -36.334,83
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -33.070,78 0,00 -33.070,78 -55.072,43 0,00 -55.072,43
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -53.485,15 0,00 -53.485,15
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -53.485,15 0,00 -53.485,15
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 6.602,44 0,00 6.602,44 17.905,22 0,00 17.905,22
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 24.760,93 24.760,93 6.855,71 6.855,71
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 31.363,37 31.363,37 24.760,93 24.760,93

Direktorius Neringa Trinkaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansininkas - konsultantas Zita Tirvienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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Patvirtinta
ID: -2147349727

D/L: 2026-02-26 11:18:42

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 53.009,98 2.125,05 50.884,93
11    Nematerialusis turtas 1,97 1,97 0,00
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 1,00 1,00 0,00
113       Patentai, autorių ir kitos teisės
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas 0,97 0,97 0,00
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 53.008,01 2.123,08 50.884,93
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai
1203       Infrastruktūros statiniai 46.594,26 46.594,26
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės
12041          Kultūros paveldo statiniai
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai
1206       Transporto priemonės
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės
12071          Muziejinės vertybės
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 2,00 181,15 -179,15
12081          Baldai
12082          Kompiuterinė įranga 2,00 181,15 -179,15
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6.411,75 1.941,93 4.469,82
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6.411,75 1.941,93 4.469,82
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas
19    Biologinis turtas
191       Gyvūnai
192       Medynai
193       Parkų ir skverų želdiniai
194       Daugiamečiai sodiniai
195       Pasėliai
196       Kitas biologinis turtas
197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 52.316,92 45.506,09 6.810,83
20    Atsargos 12.261,69 11.662,59 599,10
200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201       Medžiagos ir žaliavos 5.797,31 8.135,46 -2.338,15
202       Ūkinis inventorius
203       Nebaigta gaminti produkcija
204       Nebaigtos vykdyti sutartys
205       Pagaminta produkcija
206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 6.464,38 3.527,13 2.937,25
207       Kitas turtas, skirtas parduoti
21    Išankstiniai apmokėjimai 773,98 792,21 -18,23
211       Išankstiniai apmokėjimai 773,98 792,21 -18,23
212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos
22    Per vienus metus gautinos sumos 7.917,88 8.290,36 -372,48
221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222       Gautinos finansavimo sumos
223       Gautinos mokesčių sumos
224       Gautinos socialinės įmokos
225       Gautinos sumos už turto naudojimą
226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 160,08 3.450,15 -3.290,07
227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228       Sukauptos gautinos sumos 7.749,80 4.840,21 2.909,59
229       Kitos gautinos sumos 8,00 8,00
23    Trumpalaikės investicijos
231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233       Kitos trumpalaikės investicijos
24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 31.363,37 24.760,93 6.602,44
241       Pinigai bankų sąskaitose 30.018,67 22.434,33 7.584,34
242       Grynieji pinigai 1.344,70 2.326,60 -981,90
243       Pinigai įšaldytose sąskaitose
244       Pinigai kelyje
245       Piniginiai dokumentai
246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas -43.500,30 -36.389,59 -7.110,71
31    Sukauptas perviršis ar deficitas -30.757,02 -23.646,31 -7.110,71

311       Sukauptas perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką) -30.757,02 -23.646,31 -7.110,71

312       Sukaupta nuosavybės metodo įtaka
32    Rezervai
321       Tikrosios vertės rezervas
322       Kiti rezervai
33    Dalininkų kapitalas -12.743,28 -12.743,28 0,00
4KL Finansavimo sumos -46.594,26 -46.594,26
41    Finansavimo sumos (gautinos)
411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42    Finansavimo sumos (gautos) -46.594,26 -46.594,26

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)
4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)
4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -46.594,26 -46.594,26
4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -46.594,26 -46.594,26
4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)
4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai
51    Ilgalaikiai atidėjiniai
52    Ilgalaikiai įsipareigojimai
521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522       Ilgalaikės užsienio paskolos
523       Ilgalaikės vidaus paskolos
524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -15.232,34 -11.241,55 -3.990,79
61    Trumpalaikiai atidėjiniai
611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612       Trumpalaikiai atidėjiniai
62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis
625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632       Trumpalaikės užsienio paskolos
633       Trumpalaikės vidaus paskolos
634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641    Mokėtinos subsidijos
642    Mokėtinos dotacijos
643    Mokėtinos finansavimo sumos
6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66    Mokėtinos socialinės išmokos
661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665       Mokėtinos sumos pensijų fondams
666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671       Grąžintini mokesčiai
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos
68    Pervestinos sumos
681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685       Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams
686       Grąžintinos finansavimo sumos
69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -15.232,34 -11.241,55 -3.990,79
691       Tiekėjams mokėtinos sumos -4.345,95 -5.657,53 1.311,58
692       Mokėtinos sumos darbuotojams
693       Mokėtini veiklos mokesčiai -3.136,59 -743,81 -2.392,78
694       Gauti išankstiniai mokėjimai
695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -7.749,80 -4.840,21 -2.909,59
7KL Pajamos -267.573,25 -252.825,78 -14.747,47
70    Finansavimo pajamos -85.194,69 -88.629,33 3.434,64

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -2.748,33 2.748,33
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Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -85.194,69 -85.881,00 686,31
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -182.378,56 -164.196,45 -18.182,11
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos -270.404,72 -209.282,45 -61.122,27
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus 88.026,16 45.086,00 42.940,16
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
761       Palūkanų pajamos
762       Baudų ir delspinigių pajamos
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos
8KL Sąnaudos 260.462,54 232.853,11 27.609,43
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 260.451,72 231.622,71 28.829,01
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 154.580,25 138.080,08 16.500,17
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 2.945,14 2.579,91 365,23
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 2.600,22 1.187,94 1.412,28
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 13.814,23 10.942,49 2.871,74
8705       Komandiruočių sąnaudos 1.712,38 2.109,77 -397,39
8706       Transporto sąnaudos 331,13 1.785,93 -1.454,80
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 379,00 1.005,00 -626,00
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 124,20 124,20
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 50.533,52 47.157,83 3.375,69
8711       Nuomos sąnaudos
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 33.431,65 26.773,76 6.657,89
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos
88    Kitos veiklos sąnaudos
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 10,82 1.230,40 -1.219,58
891       Palūkanų sąnaudos
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos 10,82 1.230,40 -1.219,58
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -260.451,72 -260.451,72
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -157.525,39 -157.525,39
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -2.600,22 -2.600,22
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -13.814,23 -13.814,23
1.4    Komandiruočių -1.712,38 -1.712,38
1.5    Transporto -331,13 -331,13
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -379,00 -379,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -124,20 -124,20
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -50.533,52 -50.533,52
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -33.431,65 -33.431,65
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -242.938,44 -242.938,44
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -157.525,39 -157.525,39
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -13.565,83 -13.565,83
3.1.3       Komandiruočių -1.712,38 -1.712,38
3.1.4       Transporto -331,13 -331,13
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -379,00 -379,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -124,20 -124,20
3.1.7       Atsargų įsigijimo -36.229,73 -36.229,73
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -33.070,78 -33.070,78
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -231.622,71 -231.622,71
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -140.659,99 -140.659,99
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -1.187,94 -1.187,94
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -10.942,49 -10.942,49
1.4    Komandiruočių -2.109,77 -2.109,77
1.5    Transporto -1.785,93 -1.785,93
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.005,00 -1.005,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -47.157,83 -47.157,83
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -26.773,76 -26.773,76
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -250.568,54 -250.568,54
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -140.659,99 -140.659,99
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -13.240,40 -13.240,40
3.1.3       Komandiruočių -2.143,91 -2.143,91
3.1.4       Transporto -2.111,99 -2.111,99
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.005,00 -1.005,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -36.334,83 -36.334,83
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -55.072,42 -55.072,42
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

914,70 9.900,00 10.814,70

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

914,70 9.900,00 10.814,70

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -913,70 X -9.899,03 X X -10.812,73

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X X X X

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -913,70 X -9.899,03 X X -10.812,73

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

1,00 0,97 1,97

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

1,00 0,97 1,97

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 3 3

Kitas nematerialusis turtas 3 3
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

27.087,29 72.258,14 99.345,43

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

47.788,95 5.696,20 53.485,15

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

47.788,95 5.696,20 53.485,15

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

47.788,95 27.087,29 77.954,34 152.830,58

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-27.087,29 -70.135,06 X -97.222,35

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-1.194,69 -1.405,53 X -2.600,22

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-1.194,69 -27.087,29 -71.540,59 X -99.822,57

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

46.594,26 0,00 6.413,75 53.008,01

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

0,00 2.123,08 2.123,08

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Infrastruktūros statiniai 10 10

Mašinos ir įrenginiai 10 10

Transporto priemonės 10 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

3 3
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 8.135,46 3.527,13 11.662,59
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 9.569,31 39.075,22 48.644,53
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 9.569,31 39.075,22 48.644,53
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-11.907,46 -36.137,97 -48.045,43

3.1    Parduota -36.137,97 -36.137,97
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -11.907,46 -11.907,46
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

5.797,31 6.464,38 12.261,69

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

5.797,31 6.464,38 12.261,69

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

8.135,46 3.527,13 11.662,59

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 773,98 792,21

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 36,75 792,21

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 737,23

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 773,98 792,21

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

7.917,88 8,00 8.290,36

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 160,08 3.450,15
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 160,08 3.450,15
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 7.749,80 4.840,21
1.5.1       Iš biudžeto
1.5.2       Kitos 7.749,80 4.840,21
1.6    Kitos gautinos sumos 8,00 8,00

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 7.917,88 8,00 8.290,36

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

24.760,93

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 22.434,33
1.2    Pinigai kasoje 2.326,60
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

31.363,37

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 30.018,67
3.2    Pinigai kasoje 1.344,70
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 31.363,37 24.760,93
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

131.788,95 -85.194,69

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 47.788,95 -1.194,69

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 84.000,00 -84.000,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 131.788,95 -85.194,69

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

46.594,26

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 46.594,26

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 46.594,26
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

46.594,26 46.594,26

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių

5 Iš viso 46.594,26 46.594,26

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas   
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   
1.3    Nematerialiosios vertybės   
1.4    Nebaigti projektai   
1.5    Kitas nematerialusis turtas   
2 Ilgalaikis materialusis turtas   
2.1    Žemė   
2.2    Pastatai   
2.3    Infrastruktūros statiniai   
2.4    Kiti statiniai   
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   
2.6    Mašinos ir įrenginiai   
2.7    Transporto priemonės   
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   
2.9    Kitos vertybės   
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   
2.11    Nebaigta statyba   
3 Biologinis turtas   
3.1    Gyvūnai   
3.2    Medynai   
3.3    Parkų ir skverų želdiniai   
3.4    Daugiamečiai sodiniai   
3.5    Pasėliai   
3.6    Kitas biologinis turtas   
4 Atsargos   
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   
4.3    Nebaigta gaminti produkcija   
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   
5 Iš viso   

  
Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   
  

Iš viso   
  
  
  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   
1 Per vienerius metus   
2 Nuo vienerių iki penkerių metų   
3 Po penkerių metų   
4 Iš viso   

  
Veiklos nuoma   

  
Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   
1 Per vienerius metus (suma)   
2 Nuo vienerių iki penkerių metų   
3 Po penkerių metų   
4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   
1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)   
2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   
3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 
Panauda  

 
  
  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   
1 Nematerialusis turtas   
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   
1.3    Nematerialiosios vertybės   
1.4    Nebaigti projektai   
1.5    Kitas nematerialusis turtas   
2 Ilgalaikis materialusis turtas 800.962,55 800.962,55   
2.1    Žemė   
2.2    Pastatai 367.112,67 367.112,67   
2.3    Infrastruktūros statiniai 433.849,88 433.849,88   
2.4    Kiti statiniai   
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   
2.6    Mašinos ir įrenginiai   
2.7    Transporto priemonės   
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   
2.9    Kitos vertybės   
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   
2.11    Nebaigta statyba   
3 Biologinis turtas   
3.1    Gyvūnai   
3.1    Medynai   
3.1    Parkų ir skverų želdiniai   
3.1    Daugiamečiai sodiniai   
3.1    Pasėliai   
3.1    Kitas biologinis turtas   
4 Atsargos   
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   
4.3    Nebaigta gaminti produkcija   
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   
5 Iš viso 800.962,55 800.962,55   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr. Panaudos sutarčių pobūdis           
Sutarties terminas 

(metai)
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2                                3 4
2020-04-30 sutartis Nr. VP2-2 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta
2020-10-28 sutartis Nr.VP2-79 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 4.345,95 450,13 5.657,53 873,84
4 Sukauptos mokėtinos sumos 7.749,80 4.840,21
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 7.749,80 4.840,21
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 3.136,59 2.792,40 743,81 743,81
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai 743,81 743,81
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 3.136,59 2.792,40
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 15.232,34 3.242,53 11.241,55 1.617,65

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras,  J. Basanavičiaus g. 7, Kuršėnų m., Šiaulių r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

33

 Patvirtinta
ID: -2147349727

D/L: 2026-02-26 11:18:42

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 111.549,82 62.586,11
1.1    Pajamos iš rinkliavų 88.026,16 45.086,00

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 16.123,66 17.419,12
1.4    Kitos 7.400,00 80,99
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos -88.026,16 -45.086,00
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 23.523,66 17.500,11

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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Suteiktų paslaugų ir reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Kitos pajamos“, detalizavimas:
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 9 -145.452,92 -851,57 -11.220,90 8 -129.601,73 -11.058,26

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -29.004,91 -818,69 1,0 -27.523,37 -2.007,11

5.2    kiti darbuotojai 8,0 -116.448,01 -851,57 -10.402,21 7,0 -102.078,36 -9.051,15

6 Kiti

7 Iš viso: 9 -145.452,92 -851,57 -11.220,90 8 -129.601,73 -11.058,26

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -2.736,08 -14,85 -194,21 X -29.354,46 -2.352,09

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 11.241,55 15.232,34
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 11.241,55 15.232,34

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui data:

2026-03-02

Priežastis, dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinys buvo grąžintas pataisyti ir pakartotinai pateiktas teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus 
subjektui:

Atlikti pataisymai:

Pakartotinio pateikimo data:
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124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08
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